Diretoria de Planejamento e Pesquisa/DNIT, aprovado na reunião do dia 27 de setembro
de 2021, constante na Ata da 38ª Reunião Ordinária da Diretoria Colegiada de 2021 e
demais normas regulamentares da matéria. VALOR: o valor do TED 352/2020 passa de R$
8.514.511,05 (oito milhões quinhentos e quatorze mil quinhentos e onze reais e cinco
centavos) para R$ 12.977.507,10 (doze milhões novecentos e setenta e sete mil quinhentos
e sete reais e dez centavos), em decorrência do aumento de R$ 4.462.996,05 (quatro
milhões quatrocentos e sessenta e dois mil novecentos e noventa e seis reais e cinco
centavos). VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir da assinatura do TED
352/2020. EFICÁCIA: a partir da data da sua publicação, em extrato, no DOU. PR O C ES S O :
50600.018666/2019-41. DATA DA ASSINATURA: 15/12/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

[...]

vinculada ao Ministério da Infraestrutura, torna público aos interessados o resultado da
licitação em epígrafe. Critério de Julgamento: Menor Preço (Inciso I, d, art. 45 da lei
8.666/93). Sagrou-se vencedora do Certame a empresa: CARUSO JR. ESTUDOS AMBIENTAIS
E ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 02.550.302/0001-69, com Valor Negociado: R$
373.219,9500 (trezentos e setenta e três mil, duzentos e dezenove reais e noventa e cinco
centavos) para o ITEM 01. Processo Administrativo nº 50600014443202100,.

CARLOS HAMILTON DE MOURA PINHO
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 547/2021 - UASG 393024

Nº Processo: